

## PROTOKÓŁ NR 5/2015

z dnia 25 września 2015 roku.

z posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej, które odbyło się  
w Urzędzie Gminy w Skórczu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy,
- komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
- komisji Rewizyjnej.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na VI sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2015.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

### Ad. 1

#### Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 2 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### Ad. 2

#### Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 2 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 2 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

### **Ad. 4**

#### **Analiza materiałów na VI sesję Rady Gminy w Skórczu.**

- 1. Wójt Gminy Skórcz Sławomir Czechowski przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie.

- 2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015r., informacje o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.**

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

- 3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały Nr VII/38/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 4. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz omówiła projekt uchwały Nr VI/39/2015 dotyczącej zgody na zmianę nieruchomości**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 5. Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Pączewie Pani Marta Pielak omówiła projekt uchwały Nr VI/40/2015 dotyczący nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej i Publicznemu Gimnazjum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Publicznych w Pączewie.**

**Radni Pani Monika Czarnecka i Zbigniew Szulc** wystąpili z zapytaniem, kiedy będzie uroczystość nadania imienia szkole?

**Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Pączewie Pani Marta Pielak** wyjaśniła, że planuje zorganizować dzień kociewski i chce by 1 czerwca ustalić, jako dzień patrona szkoły.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że sztandar szkoły powinien być zakupiony ze środków Gminy Skórcz.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że czas najwyższy, aby szkoła miała patrona.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 6. Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa oraz Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga omówili**

**projekt uchwały Nr VI/41/2015 dot. określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skórcz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.**

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa** dodał, że będziemy mogli wraz z powiatem przygotować program transportowy, który pozwoli na korzystanie z dopłat do dowozów dla dzieci i młodzieży. Dzięki temu poniesiemy mniejsze koszty przygotowania programu. Dodał, że jeżeli trasa okaże się nie rentowna to samorząd będzie musiał dopłacić jednak obecnie nie wiemy, w jakiej wysokości będą te dopłaty i czy to będzie miało miejsce. Obecnie ponosimy 100% kosztów przy dowozie własnym taborem, bo gmina nie może otrzymać dopłaty z budżetu państwa.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** wyjaśniła, że zmieniają się przepisy z dniem 1 stycznia 2017r. dotyczące zasad dotowania dowozu dzieci i młodzieży do szkół. Jednym z warunków, jaki należy spełnić to, iż dowozy muszą być publiczne, aby otrzymać dotację na dowozy. Dodała, że stare zasady dotowania pozostają do końca 2016r. Przewoźnik otrzymuje dotacje w wysokości 49%. Dodała, że gmina nie musi robić planu transportowego, ale powiat ma już obowiązek. Czym lepiej zaplanujemy nitki dowozów dzieci i młodzieży to lepiej zostanie to ujęte w programie transportowym. Dzięki temu przewoźnik otrzyma dopłatę na wszystkie linie.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że musimy przygotować się do zmiany przepisów, aby móc korzystać z dopłat przy dowozach dzieci i młodzieży do szkół.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem czy powiat może poobcinać zaplanowane trasy?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że chyba będzie musiał przyjąć wszystkie trasy.

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** wyjaśnił, że przewoźnik musi przejąć wszystkie trasy, aby otrzymać dofinansowanie z budżetu państwa.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem, co jeżeli 30% naszych tras będzie nie rentownych?

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** wyjaśnił, że obecnie tego nikt nie wie, które trasy nie będą rentowne.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** stwierdziła, że przewoźnik będzie szacować koszty tego planu i koszty obsługi tych tras.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski i Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** wyjaśnili, że dzięki dopłacie z budżetu państwa na dowozy dzieci i młodzieży trasy mogą być rentowne, choć wcześniej nie były.

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** wyjaśnił, że w małych miejscowościach gdzie będzie mało dzieci może trasa być nie rentowna. Dodał, że wg. obecnie prowadzonych rozmów dopłaty mogą wynieść do 10%.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** stwierdziła, że uchwała o przystankach jest elementem niezbędnym do Powiatowego Planu Transportowego.

**Radny Pan Roman Płaczek** stwierdził, że nie ma wyjścia i musimy przyjąć projekt uchwały. Wystąpił z zapytaniem, czy nie można dodać jeszcze jednego przystanku Kranek koło wiaduktu?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że przystanek jest 200 m od proponowanego przystanku, więc uważa, że nie powinniśmy robić przystanku, co 200 m od zaplanowanego.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**7. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz omówiła projekt uchwały Nr VI/42/2015 dot. zgody na sprzedaż nieruchomości położonej na terenie Gminy Skórcz.**

**Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz** wyjaśniła, że w sprawie została wydana decyzja o podziale nieruchomości, która stanie się ostateczna dzień po planowanej sesji w związku z tym wnioskuje o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i przeniesienie ją na kolejną sesję.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie przyjęły wniosek zgłoszony przez inspektora ds. gospodarki nieruchomościami Panią Elżbietę Okołowicz o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały.

- 8. Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin omówiła projekt uchwały Nr VI/43/2015 dot. wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim na kadencję 2016-2019 oraz przedstawiła protokół z dnia 25 września 2015 r. z posiedzenia zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych powołany Uchwałą Rady Gminy w Skórczu Nr V/37/2015 z dnia 24 czerwca 2015r. w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin oraz Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski przedstawili informację w sprawie analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2015 roku za 2014 rok.**

#### **Ad. 5**

##### **Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2015.**

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa przedstawił:**

1. Informację o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w szkołach prowadzonych przez gminę.
2. Analizę wyników nauczania uczniów w roku szkolnym 2014/2015.
3. Informację dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego.

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** dodatkowo wyjaśnił, że zostało podjęte zarządzenie w sprawie ilości przewożonych dzieci w autobusie, aby wszystkie dzieci miały miejsca siedzące. Gmina z tego tytułu nie ponosi dodatkowych kosztów, ponieważ płacimy za bilety dzieci. Szkoły zostały na nowy rok szkolny

wymalowane i jeśli po kontrolach okaże się, że mamy jakieś zalecenia dotyczące stanu szkół to będziemy je realizować.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że w tym roku zostały wyremontowane dwie sale lekcyjne i oświetlenie w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkim Bukowcu wartość kosztorysowa 38 tyś. zł a zapłaciliśmy 6,5 tyś zł za materiały, ponieważ zostało to wykonane przez naszych pracowników. Nie została tylko zrobiona podłoga, która jeszcze nie wymagała wymiany. Dodał, że w tym roku jeszcze planujemy wykonanie wiaty na opał przy Zespole Szkół Publicznych w Pączewie. Dzięki temu będzie można zakupić cały transport węgla i będzie on tańszy o ok. 300zł na tonie i po dwóch latach powinna się zwrócić.

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** wyjaśnił również, że wyniki w szkołach są zmienne a obecnie najgorzej wypadł j. angielski w ZSP w Pączewie.

Wyniki w szkołach z egzaminów zewnętrznych	język polski	matematyka	angielski	historia	przyroda	język angielski wersja rozszerzony
PSP Barłożno						
PSP Mirotki	52%	24%	39%			
PSP Wielki Bukowiec	62%	49%	71%			
ZSP w Pączewie- podstawówka	63%	52%	53%			
ZSP w Pączewie- gimnazjum	51,1%	38,3%	47,3%	51,5%	43,8%	22,5%

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** wystąpił z zapytaniem jak to wygląda w odniesieniu do całego powiatu?

**Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Pani Marta Pielak** wyjaśniła, że jesteśmy z wynikami w szkole podstawowej w drugiej połowie szkół powiatu a gimnazjum prawie na końcu tabeli. Dodała, że tak nie zdarza się, co roku.

**Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Pani Marta Pielak** wyjaśniła, że w związku z częstą zmianą nauczycieli trudno jest utrzymać wysoki poziom nauczania. Nauczyciele z języka angielskiego nie byli angażowani w żadne wyjazdy np. wycieczki szkolne jednak to nie pomogło w zakresie poprawy wyników.

Dodała, że w szkole podstawowej klasy na język angielski podzielone są na grupy a w gimnazjum nie. Uważa, że podział klas na grupy pomógłby w polepszeniu wyników nauczania języka angielskiego oraz wyjaśniła, że w miastach uczniowie chodzą na korepetycje, co u nas na razie jest mało praktykowane.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że mamy młode nauczycieli, które chodzą na macierzyński i to powoduje zmiany nauczycieli.

#### **Ad. 6**

#### **Wolne wnioski i informacje**

**Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa** poinformował, że kierowcy taboru szkolnego otrzymają wypowiedzenia i propozycje pracy. Dodał, że jeden z pracowników nie przyjął przedstawionej propozycji, ale rozmowy nadal są prowadzone z pracownikami. Nikomu do końca nie zamykamy drogi i podtrzymujemy propozycje pracy.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że 30 września otrzymają wypowiedzenia i od stycznia będziemy korzystać z zewnętrznego taboru do dowożenia dzieci i młodzieży do szkół a tabor zostanie przeznaczony do sprzedaży.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że nikogo nie zmuszamy, ale propozycję pracy otrzymali nasi pracownicy.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że będzie w najbliższym czasie do sprzedaży zbiornik od peletu z ZSP w Pączewie, który zostanie zastąpiony wiatą na opał.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** poinformował również, że rozpoczęły się prace projektowe budynków świetlic wiejskich, które chcielibyśmy wybudować przy udziale środków zewnętrznych w miejscowościach Wolental i Pączewo. Jeszcze ostatecznie nie zostały wybrane



miejsca powstania budynków świetlic.

**Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun** wystąpiła z zapytaniem czy będą to większe świetlice od Miryc i Mirotek?

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że będą one większe od już istniejących świetlic w Mirotkach i Mirycach.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** poinformowała, że do Urzędu Gminy w Skórczu wpłynęło pismo Wojewody Pomorskiego w sprawie wskazania miejsc przyjęcia uchodźców do gminy. Dodała, że odpisaliśmy, iż nie posiadamy możliwości w zakresie przyjęcia uchodźców na terenie naszej gminy.

**Radny Pan Grzegorz Kłos** wystąpił z zapytaniem czy będzie kupowany tłuczeń na drogi?

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że będziemy mogli zakupić tłuczeń.

**Radny Pan Jan Żurawski** wystąpił z zapytaniem, kiedy będzie budowana obwodnica Skórcza?

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że na razie nie wiadomo, kiedy rozpocznie się budowa obwodnicy Skórcza.

**Radna Pani Halina Wika** wystąpiła z wnioskiem o budowę drogi w Pączewie na tzw. Dyby, gdyż jest po deszczach utrudniony dojazd do posesji.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem czy słup od światła w Pączewie przy b. kółku rolniczym zostanie wymieniony?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poprosił, aby radny przypomniał mu o sprawie po sesji.

**Radna Pani Halina Wika** wystąpiła z zapytaniem, co będzie z odbiorem śmieci. Wywozy od listopada do marca mają się odbywać tylko, co miesiąc uważa, że to zbyt rzadko.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że musi tak być, aby wyrównać straty.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że to jest krzywdzące dla mieszkańców.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem, w jaki sposób będą informowani mieszkańcy o zmianie?

**Radna Gminy Pani Monika Czarnecka** stwierdziła, że ze strony gminy powinny pójść informacje o planowanej zmianie w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

**Radna Pani Halina Wika** wystąpiła z zapytaniem a co z osobami, które nie płaciły za śmieci?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że związek będzie ściągać te pieniądze od czasu rozpoczęcia funkcjonowania związku.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że planuje rozbiórkę budynków b. mleczarni w Barłożnie, które są w złym stanie technicznym.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że w piątek udaje się na spotkanie do Pelplina w sprawie organizacji Światowych Dni Młodzieży. Dodał, że informacje po spotkaniu przekaże na sesji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że w materiałach na sesję dołączone zostało pismo Rzecznika Praw Dziecka w sprawie powołania Młodzieżowej rady gminy.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący  
Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki  
Społecznej**

**Zbigniew Jaszczerski**

